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부서: 사회복지과

정책: 장애인복지증진

단위: 장애인생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 사회복지과

사회복지과 110,823,141 109,358,549 1,464,592

국 73,487,897 73,346,711 141,186

기 30,707 30,707 0

도 7,325,066 7,031,866 293,200

시 29,979,471 28,949,265 1,030,206

장애인복지증진 18,194,090 17,885,090 309,000

국 8,986,700 8,827,597 159,103

도 1,899,633 1,858,733 40,900

시 7,307,757 7,198,760 108,997

장애인생활안정지원 10,558,677 10,320,753 237,924

국 7,043,618 6,900,460 143,158

도 1,048,525 1,020,095 28,430

시 2,466,534 2,400,198 66,336

특수학교 저소득장애인간접학비지원 8,607 8,540 67

도 2,582 2,562 20

시 6,025 5,978 47

301 일반보상금 8,607 8,540 67

도 2,582 2,562 20

시 6,025 5,978 47

01 사회보장적수혜금 8,607 8,540 67

□ 특수학교 저소득장애인 간접학비 지원

8,607 8,540 67경정 8,607,000원

도 2,582 2,562 20

시 6,025 5,978 47

장애인활동보조서비스지원 139,968 106,622 33,346

도 41,990 31,986 10,004

시 97,978 74,636 23,342

307 민간이전 139,968 106,622 33,346

도 41,990 31,986 10,004

시 97,978 74,636 23,342

05 민간위탁금 139,968 106,622 33,346

□ 장애인활동보조서비스지원

139,968 106,622 33,346경정 139,968,000원

도 41,990 31,986 10,004

시 97,978 74,636 23,342

장애인활동지원급여 미지급금 204,511 0 204,511

국 143,158 0 143,158

도 18,406 0 18,406

시 42,947 0 42,947

307 민간이전 204,511 0 204,511

국 143,158 0 143,158

도 18,406 0 18,406

시 42,947 0 42,947

05 민간위탁금 204,511 0 204,511

□ 장애인활동지원급여 미지급금

204,511 0 204,511204,511,000원 * 1식

국 143,158 0 143,158



부서: 사회복지과

정책: 장애인복지증진

단위: 장애인생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 18,406 0 18,406

시 42,947 0 42,947

장애인시설운영지원 3,519,655 3,478,969 40,686

도 414,922 406,785 8,137

시 3,104,733 3,072,184 32,549

장애인단기거주시설운영 324,281 283,595 40,686

도 64,856 56,719 8,137

시 259,425 226,876 32,549

307 민간이전 324,281 283,595 40,686

도 64,856 56,719 8,137

시 259,425 226,876 32,549

10 사회복지시설법정운영비보조 324,281 283,595 40,686

□ 장애인 단기거주시설 운영

324,281 283,595 40,686경정 324,281,000원

도 64,856 56,719 8,137

시 259,425 226,876 32,549

장애인복지시설지원 2,073,537 2,043,147 30,390

국 1,432,688 1,416,743 15,945

도 192,254 187,921 4,333

시 448,595 438,483 10,112

장애인직업재활시설 기능보강 22,890 0 22,890

국 11,445 0 11,445

도 3,433 0 3,433

시 8,012 0 8,012

402 민간자본이전 22,890 0 22,890

국 11,445 0 11,445

도 3,433 0 3,433

시 8,012 0 8,012

02 민간자본사업보조(이전재원) 22,890 0 22,890

□ 장애인 직업재활시설 기능보강

22,890 0 22,89022,890,000원 * 1식

국 11,445 0 11,445

도 3,433 0 3,433

시 8,012 0 8,012

장애인거주시설 공기청정설비 지원 7,500 0 7,500

국 4,500 0 4,500

도 900 0 900

시 2,100 0 2,100

307 민간이전 7,500 0 7,500

국 4,500 0 4,500

도 900 0 900

시 2,100 0 2,100

11 사회복지사업보조 7,500 0 7,500

□ 장애인거주시설 공기청정설비 지원

7,500 0 7,5007,500,000원 * 1식

국 4,500 0 4,500

도 900 0 900

시 2,100 0 2,100



부서: 사회복지과

정책: 재가노인복지사업

단위: 경로당 운영 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재가노인복지사업 81,187,683 80,226,787 960,896

국 64,501,197 64,519,114 △17,917

기 30,707 30,707 0

도 3,289,732 3,037,432 252,300

시 13,366,047 12,639,534 726,513

경로당 운영 및 관리 3,394,263 2,933,463 460,800

국 281,580 281,580 0

도 572,914 434,674 138,240

시 2,539,769 2,217,209 322,560

경로당 행복도우미 지원 460,800 0 460,800

도 138,240 0 138,240

시 322,560 0 322,560

307 민간이전 460,800 0 460,800

도 138,240 0 138,240

시 322,560 0 322,560

11 사회복지사업보조 460,800 0 460,800

□ 경로당 행복도우미 460,800 0 460,800460,800,000원 * 1식

도 138,240 0 138,240

시 322,560 0 322,560

경로당 신축 및 보수사업 957,000 570,000 387,000

도 150,000 50,000 100,000

시 807,000 520,000 287,000

경로당 신축 및 보수 657,000 470,000 187,000

402 민간자본이전 657,000 470,000 187,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 657,000 470,000 187,000

□ 마을회관 보수사업 187,000 0 187,000187,000,000원 * 1식

경로당 신축 및 보수(보조) 300,000 100,000 200,000

도 150,000 50,000 100,000

시 150,000 50,000 100,000

402 민간자본이전 300,000 100,000 200,000

도 150,000 50,000 100,000

시 150,000 50,000 100,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 300,000 100,000 200,000

□ 경로당 보수사업 300,000 100,000 200,000

○ 어모면 옥율2리 율리경로당 리모델링

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

○ 감문면 덕남2리 마을회관 보수

100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

도 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

○ 대항면 덕전1리 마을회관 보수

40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000



부서: 사회복지과

정책: 재가노인복지사업

단위: 경로당 신축 및 보수사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 증산면 장전리 마을회관 보수

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

노인일자리사업 지원 6,027,602 6,012,602 15,000

국 2,863,548 2,863,548 0

도 893,564 889,064 4,500

시 2,270,490 2,259,990 10,500

시니어클럽 운영비 지원 25,000 10,000 15,000

도 7,500 3,000 4,500

시 17,500 7,000 10,500

307 민간이전 25,000 10,000 15,000

도 7,500 3,000 4,500

시 17,500 7,000 10,500

05 민간위탁금 25,000 10,000 15,000

□ 민간분야 노인일자리사업 개발비 지원

25,000 10,000 15,000경정 25,000,000원

도 7,500 3,000 4,500

시 17,500 7,000 10,500

노인여가활동 지원 471,400 466,360 5,040

도 8,530 8,530 0

시 462,870 457,830 5,040

노인여가활동 지원 305,700 300,660 5,040

307 민간이전 289,440 284,400 5,040

11 사회복지사업보조 142,440 137,400 5,040

□ 노인대학 운영 23,000 20,000 3,000

□ 노인가요교실 운영 7,040 5,000 2,040

경정 23,000,000원

경정 7,040,000원

저소득 재가노인 생활안정 3,015,060 2,922,004 93,056

국 1,457,687 1,475,604 △17,917

기 30,707 30,707 0

도 274,849 265,289 9,560

시 1,251,817 1,150,404 101,413

경로식당 무료급식사업 401,856 313,211 88,645

도 40,185 31,321 8,864

시 361,671 281,890 79,781

307 민간이전 401,856 313,211 88,645

도 40,185 31,321 8,864

시 361,671 281,890 79,781

11 사회복지사업보조 401,856 313,211 88,645

□ 경로식당 무료급식 401,856 313,211 88,645경정 401,856,000원

도 40,185 31,321 8,864

시 361,671 281,890 79,781

재가노인복지시설 운영 180,000 150,000 30,000

도 18,000 15,000 3,000

시 162,000 135,000 27,000



부서: 사회복지과

정책: 재가노인복지사업

단위: 저소득 재가노인 생활안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 180,000 150,000 30,000

도 18,000 15,000 3,000

시 162,000 135,000 27,000

10 사회복지시설법정운영비보조 180,000 150,000 30,000

□ 재가노인복지센터 운영 180,000 150,000 30,000경정 180,000,000원

도 18,000 15,000 3,000

시 162,000 135,000 27,000

노인돌봄기본서비스사업 지원 1,016,378 1,041,967 △25,589

국 711,488 729,405 △17,917

도 91,464 93,768 △2,304

시 213,426 218,794 △5,368

307 민간이전 1,016,378 1,041,967 △25,589

국 711,488 729,405 △17,917

도 91,464 93,768 △2,304

시 213,426 218,794 △5,368

05 민간위탁금 1,016,378 1,041,967 △25,589

□ 노인돌봄기본서비스 사업지원

1,016,378 1,041,967 △25,589경정 1,016,378,000원

국 711,488 729,405 △17,917

도 91,464 93,768 △2,304

시 213,426 218,794 △5,368

재무활동(사회복지과) 294,696 100,000 194,696

보전지출 194,696 0 194,696

보전지출 194,696 0 194,696

802 반환금기타 194,696 0 194,696

01 국고보조금반환금 124,912 0 124,912

□ 장애인연금지원 12,239 0 12,239

□ 장애인보조기기 교부사업 310 0 310

□ 노인요양시설확충(기능보강)사업

8,250 0 8,250

□ 장애수당지원(기초) 325 0 325

□ 장애수당지원(차상위) 453 0 453

□ 장애인활동지원급여지원 8,603 0 8,603

□ 장애등급심사제도운영 1,412 0 1,412

□ 활동보조 가산급여 5 0 5

□ 여성장애인 출산비용지원 2,800 0 2,800

□ 발달장애인 부모상담지원 8 0 8

□ 공공후견 활동비용지원 162 0 162

□ 발달재활서비스 바우처 지원 23,087 0 23,087

□ 언어발달지원 바우처 지원 17 0 17

□ 장애인일자리사업 18,365 0 18,365

□ 장애인거주시설(법인시설) 운영지원

9,698 0 9,698

□ 독거노인 사회관계활성화 사업 3,234 0 3,234

12,238,820원

310,000원

8,250,000원

325,000원

453,000원

8,602,030원

1,411,590원

4,520원

2,800,000원

7,210원

161,450원

23,086,580원

16,340원

18,364,360원

9,698,000원

3,233,700원



부서: 사회복지과

정책: 재무활동(사회복지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 기초연금 지원사업 35,944 0 35,94435,944,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 69,784 0 69,784

□ 장애인연금지원 1,260 0 1,260

□ 노인요양시설확충(기능보강)사업

8,250 0 8,250

□ 장애수당지원(기초) 43 0 43

□ 장애수당지원(차상위) 58 0 58

□ 장애인활동지원급여지원 1,107 0 1,107

□ 장애인활동보조서비스지원(도자체)

316 0 316

□ 장애등급심사제도운영 424 0 424

□ 활동보조 가산급여 1 0 1

□ 여성장애인 출산비용지원 360 0 360

□ 발달장애인 부모상담지원 1 0 1

□ 공공후견 활동비용지원 13 0 13

□ 발달재활서비스 바우처 지원 2,969 0 2,969

□ 언어발달지원 바우처 지원 3 0 3

□ 장애인일자리사업 5,510 0 5,510

□ 장애인거주시설(법인시설) 운영지원

1,247 0 1,247

□ 장애인단체 도비 보조금 지원 9 0 9

□ 장애인재가복지봉사센터운영비 4 0 4

□ 장애인거주시설 종사자 수당 7,140 0 7,140

□ 장애인거주시설 이용자 인권교육비

157 0 157

□ 장애인거주시설운영(자체) 75 0 75

□ 장애인거주시설 서비스 지원비 1 0 1

□ 장애인 단기거주시설 운영비 51 0 51

□ 직업재활시설 운영비 168 0 168

□ 장애인지역사회재활시설 사업 218 0 218

□ 김천시장애인종합복지관 운영비 25 0 25

□ 장애인주간보호시설 운영 6 0 6

□ 경로식당 무료급식 6,333 0 6,333

□ 독거노인사회관계활성화사업 416 0 416

□ 경로당 특별연료비 15 0 15

□ 저소득주민건강보험료 및 장기요양보험료지

원사업 1,975 0 1,975

□ 경로당 운영비 27 0 27

□ 경로당 안전관리 CCTV 설치지원사업

1,980 0 1,980

□ 기초연금 지원사업 800 0 800

□ 장기요양기관등급외자 급여비용지원

25,159 0 25,159

□ 노인복지시설 종사자 수당 3,491 0 3,491

1,259,530원

8,250,000원

42,800원

57,300원

1,106,170원

315,970원

423,470원

580원

360,000원

920원

12,100원

2,968,270원

2,100원

5,509,210원

1,246,750원

8,390원

3,259원

7,140,000원

156,100원

74,040원

290원

50,050원

167,110원

217,310원

24,510원

5,660원

6,333,000원

415,760원

15,000원

1,974,520원

27,000원

1,980,000원

800,000원

25,158,950원

3,490,950원



부서: 사회복지과

정책: 재무활동(사회복지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 장애인보조기기 교부사업 23 0 23

□ 지체장애인편의시설센터운영 3 0 3

□ 장애인편의시설 실태 전수조사 1 0 1

□ 장애인가족지원센터 운영 145 0 145

23,000원

2,570원

280원

145,000원


